
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της 27/2020 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Παιονίας περί τροποποίησης συστα-
τικής πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Παιονίας».

2 Τροποποίηση Συστατικής πράξης της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) Αγρι-
νίου.

3 Καθιέρωση εξαιρέσεων από την πενθήμερη ερ-
γασία και καθιέρωση πρόσθετης υπερωριακής 
απασχόλησης για το προσωπικό του Δήμου Με-
ταμόρφωσης στο πλαίσιο λήψης μέτρων για την 
αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την γραμ-
ματειακή - διοικητική υποστήριξη των Προέδρων 
Συμβουλίων Κοινοτήτων και των Προέδρων Κοι-
νοτήτων Αιτωλικού, Αγίου Ηλία και Φραγκουλαί-
ικων καθώς και την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων και την σύνταξη των αποφάσεων 
αυτών για το έτος 2020.

5 Καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή πεν-
θήμερης εργασίας για το προσωπικό που απα-
σχολείται στο τμήμα Κοινωνικής Προστασίας της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και N. Γενιάς.

6 Καθορισμός αριθμού απασχολούμενων δικηγό-
ρων στον ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρα-
κτικογράφου Διοικητικού Συμβουλίου ΝΠΔΔ-
Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης 
και Αθλητισμού Δήμου Ορεστιάδας για το έτος 
2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2807 (1)
Έγκριση της 27/2020 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Παιονίας περί τροποποίησης συστα-

τικής πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης Δήμου Παιονίας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 6, 65, 103, 238 και 280 του ν. 3852/2010 

(87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) του ν. 4555/2018 (133/Α΄) Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕ-
ΝΗΣ Ι»,

γ) των άρθρων 239, 240 και 243 του ν. 3463/2006 (114/
Α΄) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» και του άρθρου 6 
του ν. 4623/2019,

δ) της παρ. 8 του άρθρου 5 και της παρ.1 του άρθρου 
6 του ν. 4623/2011 (134/Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήμα-
τα», όπως ισχύουν,

ε) του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (98/Α΄) «Κύρωση 
της από 31.12.2012 πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
"Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας" και άλλες διατάξεις»,

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 αναφορικά με τον 
έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοι-
κητικές πράξεις (98/Α΄),

ζ) της 8440/24-2-2011 (318/Β΄) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1666

17037



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17038 Τεύχος B’ 1666/04.05.2020

ακυβέρνησης με θέμα «Καθορισμός λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμά-
των αυτών», όπως τροποποιήθηκε με τις 1940/19-1-2018 
(310/Β΄), 5293/23-2-2018 (816/Β΄) και 63967/13-9-2019 
(3537/Β΄) όμοιες και ισχύει,

η) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (47/Α΄) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

θ) της 14138/15-5-2017 (2507 ΥΟΔΔ) απόφασης 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Συντονιστή 
της Α.Δ.Μ.Θ.,

ι) του άρθρου 24 του π.δ. 142/23-12-2010 (235/Α΄) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

2. Την 34/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Παιονίας περί συγχώνευσης των είκοσι οκτώ 
(28) υφιστάμενων σχολικών επιτροπών Α/θμιας εκπαί-
δευσης των πρώην Δήμων που συνέστησαν το Δήμο 
Παιονίας, σε ένα ενιαίο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Παιονίας», που συνιστά-
ται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ. 2, 4 
και 5, του άρθρου 280 και 283 παρ.4 του ν. 3852/2010, 
η οποία κρίθηκε νόμιμη με την αριθμ. 1848/12-4-2011 
πράξη του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας-Θράκης και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
1042/Β΄/27-5-2011.

3. Την 27/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Παιονίας Ν. Κιλκίς, περί τροποποίησης συστα-
τικής πράξης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Παιονίας» ως προς τη διοίκηση του νομικού προσώπου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 27/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παιονίας Ν. Κιλκίς, περί τροποποίη-
σης συστατικής πράξης του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Παιονίας» ως προς το άρθρο 2, που αφορά 
τη διοίκηση του Νομικού Προσώπου, ως εξής:

Άρθρο 2
Διοίκηση του νέου Νομικού Προσώπου

Το νομικό πρόσωπο θα διοικείται από Διοικητικό Συμ-
βούλιο, το οποίο θα αποτελείται από έντεκα (11) μέλη, 
οριζόμενα με απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, ως εξής:

1. Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους.
2. Δύο (2) Διευθυντές/ντριες, εκ των πέντε (5) αρχαιο-

τέρων, σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.
3. Μία / Έναν εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών.
4. Μία / Έναν εκπρόσωπο της ένωσης γονέων και σε 

περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων μία/έναν (1) 
εκπρόσωπο των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα μεγέθους μαθητικού δυναμικού σχολι-
κής μονάδας.

5. Δύο (2) δημότες ή κατοίκους με γνώση και εμπειρία 
στο αντικείμενο.

Τα 3/5 του συνόλου των μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου του, 
ορίζονται από το Δήμαρχο.

Τα υπόλοιπα 2/5, αφαιρουμένων των μελών που ορίζο-
νται εκ της θέσεως τους (ex officio) ή υποδεικνύονται από 
φορείς, ορίζονται από τις λοιπές παρατάξεις με μεταξύ 
τους ψηφοφορία.

Σε κάθε περίπτωση, οι λοιπές παρατάξεις συμμετέχουν 
στα συμβούλια με τουλάχιστον ένα (1) μέλος συνολικά.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η 34/2011 (1042/Β΄) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παιονίας.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παιονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 16 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. 54526 (2)
Τροποποίηση Συστατικής πράξης της Δημοτι-

κής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) 

Αγρινίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 252-254 του ν. 3463/2006 

(ΦΕΚ 114/08.06.2006 τεύχος Α΄) Δημοτικός και Κοινοτι-
κός Κώδικας, καθώς και των άρθρων 109 παρ. 6 και 283 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α΄): Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης."

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 1069/1980 (ΦΕΚ 
191/Α΄/23.08.1980) «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επι-
χειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει μέχρι σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», καθώς και του 
άρθρου 28Α του ιδίου νόμου, το οποίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-
ατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 6 περ. α΄ του 
ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α΄/31.08.2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 
167/Α΄/30.10.2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την 140634/29.06.2017 απόφαση του Συντονιστή 
ΑΔΠΔΕ και Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Συντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17039Τεύχος B’ 1666/04.05.2020

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως 
ισχύει.

8. Το π.δ. 677/1981 (ΦΕΚ 172/Α΄/1981) περί σύστασης 
ενιαίας επιχείρησης ύδρευσης και αποχέτευσης υπό την 
επωνυμία Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευ-
σης (ΔΕΥΑ) Αγρινίου νομού Αιτωλοακαρνανίας, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το π.δ. 18/1981 (ΦΕΚ 9/
Α΄/1986).

9. Την 8029/07.05.2001 (ΦΕΚ 625/Β΄/2001) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
περί επέκτασης της αρμοδιότητας της ενιαίας Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) 
Αγρινίου του νομού Αιτωλοακαρνανία στην περιφέρεια 
του διευρυμένου Δήμου Αγρινίου του Nομού Αιτωλο-
ακαρνανίας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την 
12169/09.07.2003 (ΦΕΚ 1033/Β΄/2003) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

10. Την 248704/11.01.2017 (ΦΕΚ 809/Β΄/2017) από-
φαση του ασκούντος χρέη Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου περί τροποποίησης Συστατικής πράξης της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) 
Αγρινίου και επέκτασή της χωρικής της αρμοδιότητας 
στα όρια του νέου Καλλικρατικού Δήμου Αγρινίου.

11. Την 165214/06.08.2019 (ΦΕΚ 3356/Β΄/30.08.2019) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροπο-
ποίησης της Συστατικής πράξης της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) Αγρινίου.

12. Την 56/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αγρινίου, περί τροποποίησης της συστατικής 
πράξης της ΔΕΥΑ Αγρινίου.

13. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
στο ΦΕΚ δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου ή της Δημοτικής Επιχείρησης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 56/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου και τροποποιούμε την 
συστατική πράξη της ΔΕΥΑ Αγρινίου, ως ακολούθως:

«ΔΙΟΙΚΗΣΗ.
Το Νομικό Πρόσωπο Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Αγρινίου (ΔΕΥΑΑ) θα διοικείται από 11με-
λές Διοικητικό Συμβούλιο με τους αναπληρωτές του και 
αποτελείται από τον Δήμαρχο, ή τον οριζόμενο από αυ-
τόν σύμβουλο ως Πρόεδρο και έξι (6) ακόμη αιρετούς 
εκπροσώπους του δήμου εκ των οποίων οι τέσσερις (4) 
ανήκουν στην παράταξη του Δημάρχου και δύο (2) ορί-
ζονται από τις Λοιπές Δημοτικές Παρατάξεις. Ορίζονται 
ακόμη ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου με τους 
αναπληρωτές τους: Ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος των 
εργαζομένων στην επιχείρηση, ένα μέλος ως εκπρόσω-
πος περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα της περιοχής 

κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου 
της αλλοδαπής με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις 
συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης και δύο (2) 
δημότες ή μόνιμοι κάτοικοι με αποδεδειγμένη εμπειρία 
ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης».

Κατά τα λοιπά ισχύει το π.δ. 677/1981 (ΦΕΚ 172/
Α΄/1981), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει μέχρι σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Aποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

I

    Αριθμ. απόφ. 214 (3)
Καθιέρωση εξαιρέσεων από την πενθήμερη ερ-

γασία και καθιέρωση πρόσθετης υπερωριακής 

απασχόλησης για το προσωπικό του Δήμου Με-

ταμόρφωσης στο πλαίσιο λήψης μέτρων για 

την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊ-

ού COVID-19. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3825/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄).
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 36 και των άρ-

θρων 49 και 176 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄), όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου τεσσαρακοστού τρίτου 
της από 30.03.2020 ΠΝΠ (ΦΕΚ 75 Α΄).

5. Την 55/22494/08-04-20 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων της ΠΝΠ «Μέτρα αντιμετώπισης της πανδη-
μίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 75/Α΄/30-3-2020)».

6. Την 1043/05-12-19 απόφαση Δημάρχου περί καθι-
έρωσης υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό 
του Δήμου για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 (ΦΕΚ 4714/
Β΄/19-12-2019).

7. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου οι-
κονομικού έτους 2020, έχει προβλεφθεί πίστωση ικανή 
να καλύψει την δαπάνη της κατωτέρω υπερωριακής 
απασχόλησης.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Α. Την καθιέρωση εξαιρέσεων από την πενθήμερη ερ-

γασία και τη λειτουργία των παρακάτω οργανικών μονά-
δων του Δήμου σε 7ήμερη βάση και όλες τις ημέρες του 
μήνα για συγκεκριμένο αριθμό υπαλλήλων ανά κλάδο/
ειδικότητα, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17040 Τεύχος B’ 1666/04.05.2020

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘ/ΤΑΣ 3
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3

Β. Την καθιέρωση πρόσθετης υπερωριακής απασχόλησης, για το προσωπικό των προαναφερόμενων υπηρεσιών:

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 6Η ΠΡΩΙΝΗ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 32
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 32
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 32
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 32
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 32
ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3 32
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3 32
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 32
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 32
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2 32
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ 1 40 1 32
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 40 2 32
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 40 2 32
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘ/ΤΑΣ 3 40 3 32
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 40 1 32
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 32



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17041Τεύχος B’ 1666/04.05.2020

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 32
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 32
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 32

Η δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2020, στους οποίους έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. ΠΟΣΟ

10.6012.0001 25.000,00

10.6012.0003 1.056,00

10.6022.0002 948,00

10.6022.0001 10.000,00

15.6012.0001 10.000,00

15.6022.0001 10.000,00

Η απόφαση ισχύει από της υπογραφής της και εφαρμόζεται για όσο διάστημα είναι σε ισχύ μέτρα πρόληψης και 
αποφυγής της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, και πάντως όχι πέραν της 31ης Μαΐου 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μεταμόρφωση, 14 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ  

I

    Αριθμ. απόφ. 655/2020 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την γραμ-

ματειακή - διοικητική υποστήριξη των Προέδρων 

Συμβουλίων Κοινοτήτων και των Προέδρων Κοι-

νοτήτων Αιτωλικού, Αγίου Ηλία και Φραγκουλαί-

ικων καθώς και την τήρηση των πρακτικών των 

συνεδριάσεων και την σύνταξη των αποφάσεων 

αυτών για το έτος 2020 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/ 

2010»Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των 36,48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του 
ν. 2503/1997.

5. Την 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις»

6. Το άρθρο 20 του ν.  4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.  Α΄/
16-2-2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 
οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωρά-
ριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ 
και λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

9. Την 1289/2019 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού 
υπαλλήλων για την διοικητική και γραμματειακή υποστή-
ριξη για την γραμματειακή-διοικητική υποστήριξη των 
Προέδρων Συμβουλίων Κοινοτήτων και των Προέδρων 
Κοινοτήτων καθώς και την τήρηση των πρακτικών των συ-
νεδριάσεων και την σύνταξη των αποφάσεων αυτών όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την 271/2020 όμοια απόφαση.

10. Την 621/7-4-2020 απόφαση Δημάρχου περί αντικα-
τάστασης υπαλλήλου για την γραμματειακή-διοικητική 
υποστήριξη των Κοινοτήτων Αιτωλικού-Αγίου Ηλία και 
Φραγκολαίικων της ΔΕ Αιτωλικού λόγω συνταξιοδότησης.

11. Την αναγκαιότητα κάλυψης των υπηρεσιακών ανα-
γκών για την γραμματειακή και διοικητική υποστήριξης 
των Κοινοτήτων του Δήμου ΙΠ Μεσολογγίου καθώς και 
των πρόσθετων εργασιών που προκύπτουν από την τή-
ρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων τους και την 
σύνταξη των αποφάσεών τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17042 Τεύχος B’ 1666/04.05.2020

12. Την 6429/13-4-2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της αποζημίωση 
της υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει έχει εγ-
γραφεί στον ΚΑΕ 10.6012.01 το συνολικό ποσό 1400 €, 
αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2020 υπερωριακή απασχόληση 
με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία των Κοινοτήτων του Αιτωλικού Αγίου Ηλία και 
Φραγκουλαίικων και έως της συμπληρώσεως των εκα-
τόν είκοσι (120) ωρών εντός εξαμήνου, με την προβλε-
πόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών ως εξής
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
Ένα (1) άτομο κλάδου 
ΠΕ1 Διοικητικού

1 άτομο  (120 ώρες x 1 άτομα) 
x 2 εξάμηνα =240 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 13 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 235/2020 (5)
Καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή πεν-

θήμερης εργασίας για το προσωπικό που απα-

σχολείται στο τμήμα Κοινωνικής Προστασίας της 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 

Πολιτισμού, Αθλητισμού και N. Γενιάς.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 περί 

αρμοδιοτήτων Δημάρχου.
2. Την από 30 Μαρτίου 2020 πράξη Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ 75/Α΄/30-3-2020) με θέμα «Μέτρα 
αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
και κατεπείγουσες άλλες διατάξεις», και συγκεκριμένα 
το άρθρο τεσσαρακοστό τρίτο, παρ. 2, σύμφωνα με την 
οποία κατά παρέκκλιση της παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007, είναι δυνατό με απόφαση Δημάρχου να: 
α) καθιερώνονται εξαιρέσεις από την εφαρμογή πενθή-
μερης εργασίας κατά υπηρεσία, κλάδο και αριθμό υπαλ-
λήλων, χρόνο ή περιοχή, εφόσον επιβάλλονται λόγω 
της ανάγκης αδιάλειπτης λειτουργίας των δημοτικών 
υπηρεσιών για την εφαρμογή των μέτρων αποφυγής 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, και β) καθορίζεται 
η πενθήμερη εβδομάδα εργασίας για ορισμένες υπηρε-
σίες, κλάδους ή ορισμένο αριθμό υπαλλήλων από την 
Τρίτη μέχρι και το Σάββατο ή από την Τετάρτη έως και 
την Κυριακή, εφόσον τούτο επιβάλλεται για τον ίδιο ως 
άνω λόγο, καθιερουμένων ως μη εργάσιμων ημερών της 
Δευτέρας ή της Τρίτης, αντίστοιχα.

3. Την 22494/8-4-2020 εγκ. 55 ΥΠΕΣ με θέμα: Οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων της ΠΝΠ «Μέτρα αντι-
μετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και 
άλλες κατεπείγουσες διατάξεις».

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου Πέλλας (ΦΕΚ 786/Β΄/2016 και 
1007/Β΄/2019).

5. Την 224/2016 απόφαση τοποθέτησης προσωπικού 
του Δήμου Πέλλας

6. Τις 12/2020, 13/2020, 14/2020, 15/2020, 16/2020 
και 17/2020 αποφάσεις Δημάρχου περί μεταφοράς και 
τοποθέτησης του προσωπικού του προγράμματος Βοή-
θεια στο Σπίτι, στην Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ν. Γενιάς και ειδι-
κότερα στο τμήμα Κοινωνικής Προστασίας.

7. Την απόφαση Δημάρχου 402/2018 ανανέωσης συμ-
βάσεων του προσωπικού του Κέντρου Κοινότητας του 
Δήμου Πέλλας.

8. Τις 197/2020, 198/2020, 215/2020 και 216/2020 απο-
φάσεις του Δημάρχου Πέλλας περί απασχόλησης του 
προσωπικού των νομικών προσώπων του Δήμου Πέλλας 
(ΔΗΚΕΠΑΠ, ΚΕΚΑΠΠΑ) στον Δήμο και συγκεκριμένα, στο 
τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και N. 
Γενιάς σύμφωνα με τις διατάξεις της από 11-03-2020 ΠΝΠ.

9. Τις έκτακτες ανάγκες που δημιουργήθηκαν στις 
δομές του τμήματος Κοινωνικής Προστασίας της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και N. Γενιάς του Δήμου Πέλλας από τα μέ-
τρα για την αντιμετώπιση της ανάγκης περιορισμού της 
διασποράς του κορωνοϊού και ειδικότερα για την στή-
ριξη των ευπαθών κοινωνικά ομάδων και την απρόσκο-
πτη παροχή υπηρεσιών στους πληττόμενους συμπολίτες 
μας, αποφασίζει:

Α. Καθιερώνει εξαιρέσεις από την εφαρμογή πενθήμε-
ρης εργασίας για το προσωπικό που απασχολείται, σύμ-
φωνα με τις ανωτέρω αποφάσεις στο τμήμα Κοινωνικής 
Προστασίας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ν. Γενιάς, λόγω 
της ανάγκης αδιάλειπτης λειτουργίας των υπηρεσιών του 
τμήματος και για την αποτελεσματικότερη εξυπηρέτηση 
των ευπαθών κοινωνικά ομάδων. Συγκεκριμένα, καθιερώ-
νει εξαίρεση από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας, 
για ενενήντα τέσσερις (94) υπαλλήλους (Μόνιμο προσω-
πικό και προσωπικό ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ συμπεριλαμβανομέ-
νου του προσωπικού των υπηρεσιών που έχει ανασταλεί 
η λειτουργία του, λόγω της λήψης μέτρων για αποφυγή 
της διάδοσης του ιού, COVID-19) των εξής ειδικοτήτων:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ή ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 8
ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΣ 4
ΠΕ ΔΑΣΚΑΛΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΣ 2
ΠΕ ΚΑΘΗΓ. ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1
ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΡΙΑ 1
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΣ 1
ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΣ 1
ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17043Τεύχος B’ 1666/04.05.2020

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 6
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 6
ΔΕ ΔΙΟΚΗΤΙΚΟΥ 2
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 5
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΣΤΡΙΑ 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΧΟΛΗΠΤΗΣ 1
ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ 1
ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΣ
ΤΕΧΝ. ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 1

ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΣ ΤΕΧΝ. ΚΕΡΑΜΙΚΗΣ 1
ΔΕ ΜΕΤΑΛΛΟΤΕΧΝΙΤΡΙΑ 1
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 6
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 16
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4
ΥΕ ΒΟΗΘ. ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

Β. Καθορίζεται η πενθήμερη εβδομάδα εργασίας των 
ανωτέρω υπαλλήλων α) είτε από την Τρίτη μέχρι και το 
Σάββατο, καθιερούμενης ως μη εργάσιμης ημέρας την 
Δευτέρα, β) είτε από την Τετάρτη μέχρι την Κυριακή, κα-
θιερούμενες ως μη εργάσιμες ημέρες την Δευτέρα και 
την Τρίτη. Από τις καθιερώσεις αυτές δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Γ. Το πρόγραμμα εργασίας σε ότι αφορά τις ημέρες και 
τις ώρες εργασίας θα διαμορφώνεται από τον Προϊστά-
μενο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Ν. Γενιάς, με τρόπο ώστε 
καθημερινά να παρίσταται το προσωπικό που απαιτεί-
ται για την εύρυθμη λειτουργία του τμήματος και ιδίως: 
α)για την καταγραφή των κατοίκων του δήμου που δεν 
μπορούν ή δεν επιτρέπεται να μετακινηθούν από τις οι-
κείες και αδυνατούν κατά δήλωση τους να εξυπηρετη-
θούν, β)για την καταγραφή των απόρων και οικονομικά 
αδυνάτων κατοίκων του δήμου που δεν μπορούν ή δεν 
επιτρέπεται να μετακινηθούν από τις οικείες και αδυνα-
τούν κατά δήλωση τους να εξυπηρετηθούν, γ)για την 
εξυπηρέτηση για θέματα φαρμακευτικής περίθαλψης 
και παροχών ειδών πρώτης ανάγκης των κατοίκων του 
δήμου που δεν μπορούν ή δεν επιτρέπεται να μετακι-
νηθούν, δ) για τη λειτουργία τηλεφωνικού κέντρου με 
σκοπό την καταγραφή των αιτημάτων και των αναγκών 
των κατοίκων των ανωτέρω περιπτώσεων και ε) για κάθε 
άλλη εργασία συναφή με τα ληφθέντα μέτρα για την απο-
τροπή διάδοσης του ιού COVID-19.

Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την υπογραφής 
της και εφαρμόζεται για όσο διάστημα είναι σε ισχύ τα 
μέτρα πρόληψης και αποφυγής της διασποράς του ϊού 
COVID-19, και πάντως όχι πέραν της 31 ης Μαΐου 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 9 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ

    Αριθμ. 73964 (6)
Καθορισμός αριθμού απασχολούμενων δικηγό-

ρων στον ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙ-

ΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 51 και 62 παρ. 3 περ. Ε΄ του 

ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85 Α΄/12-05-2016), “Ενιαίο Σύστημα 
Κοινωνικής Ασφάλισης - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού 
- συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις”, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ΄ «Έφαρμοστικές 
διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85)» και της περ. Ε΄ της 
παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 236/τ. Α΄/
19-12-2016) “Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρα-
κολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνι-
κής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την 
κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του 
ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και άλλες διατάξεις”.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 8/2019 (ΦΕΚ 8 Α΄/23-01-2019) 
“Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Ε.Φ.Κ.Α.)”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 5 του π.δ. 8/2019 
(ΦΕΚ 8 Α΄/23-01-2019) “Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)”. όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν.  4670/2020 (ΦΕΚ 43 Α΄/
28-02-2020) “Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός 
μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις”.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 51 του ν. 4670/2020 
(ΦΕΚ 43 Α΄/28-02-2020) “Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις”.

7. Την 66/Συν. 5η/09-04-2020 (ΑΔΑ: ΩΑ56465ΧΠΙ-ΟΥΡ) 
απόφαση του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ, μετά την 70186/06-4-2020
εισήγηση του Προϊσταμένου του Γραφείου Νομικού 
Συμβουλίου και της Διεύθυνσης Νομικών Υποθέσεων 
του e-ΕΦΚΑ.

8. Την 583773/13-05-2019 (ΦΕΚ 2223 Β΄/10-06-2019) 
απόφαση του Διοικητή ΕΦΚΑ, σύμφωνα με την οποία 
καθορίστηκε ο αριθμός των δυναμένων να απασχολη-
θούν στον Ε.Φ.Κ.Α. δικηγόρων κατά περίπτωση, για το 
έτος 2019, στον αριθμό των 625 πλέον 10%, για την κά-
λυψη τυχόν επιπλέον αναγκών που ήθελαν προκύψει 
αιφνιδίως.

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 
αριθμ. 70186/06-04-2020 εισήγηση του Προϊσταμένου 
του Γραφείου Νομικού Συμβουλίου και της Διεύθυνσης 
Νομικών Υποθέσεων του e-ΕΦΚΑ, οι συνεργαζόμενοι 
με το π. ΕΤΕΑΕΠ σήμερα δικηγόροι ανέρχονται σε 142.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται αύξηση του αριθμού των δυναμένων να απα-
σχοληθούν στον e-Ε.Φ.Κ.Α. δικηγόρων κατά περίπτωση, 
για το έτος 2020 σε σχέση με το έτος 2019.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17044 Τεύχος B’ 1666/04.05.2020

11. Την 35875/Δ1/12144/2019 (ΦΕΚ 581 Υ.Ο.Δ.Δ./
19-08-2019) απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Διοικητή στον Ενιαίο 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.) και τροπο-
ποίηση της Δ9/56379/14950/28-12-2016 απόφασης 
του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, “Διορισμός Διοικητή, Υποδι-
οικητών, ορισμός Προέδρου και μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Ε.Φ.Κ.Α.)” (ΥΟΔΔ 729) όπως ισχύει”.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Να οριστεί ο αριθμός των δυναμένων να απασχολη-
θούν στον e-Ε.Φ.Κ.Α. δικηγόρων κατά περίπτωση, για 
το έτος 2020, στον αριθμό των 767 πλέον 10%, για την 
κάλυψη τυχόν επιπλέον αναγκών που ήθελαν προκύψει 
αιφνιδίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Απριλίου 2020

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

I

    Αριθμ. 846 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρα-

κτικογράφου Διοικητικού Συμβουλίου ΝΠΔΔ-

Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και 

Αθλητισμού Δήμου Ορεστιάδας για το έτος 2020. 

 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ TOY ΝΠΔΔ-ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 3584/2007 « Κώδι-

κας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κώδι-

κας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας γίνεται με απόφαση του αρμόδιου για το διορι-
σμό οργάνου, με τους όρους και τους περιορισμούς που 
ισχύουν κάθε φορά για τους δημοσίους υπαλλήλους.

3. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 ΦΕΚ 
176/τ. Α΄ «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την 43/2020 απόφαση (ΑΔΑ:6ΒΟΘΟΕΡΠ-ΟΨ3) του 
Διοικητικού Συμβουλίου ΝΠΔΔ-Κέντρο Κοινωνικής Προ-
στασίας Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου Ορεστιά-
δας με την οποία ορίζεται Πρακτικογράφος για το έτος 
2020.

6. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α.02.15.6012 
σύμφωνα με την οποία υπάρχει στον προϋπολογισμό του 
έτους 2020 του ΝΠΔΔ-Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας 
Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου Ορεστιάδας ποσό 
1.500,00€ για τον παραπάνω σκοπό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης από 1-1-2020 έως 31-12-2020 για την υπάλληλο που 
ασκεί τα καθήκοντα Πρακτικογράφου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ-ΝΠΔΔ-Κέντρο Κοινωνικής Προ-
στασίας Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου Ορεστιά-
δας, καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-
σίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες αποζημίωσης δεν θα υπερβαίνουν τις είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπερωρια-
κή απασχόληση θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του 
Κ.Α.02.15.6012 στον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ - Κέντρο 
Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Αθλητισμού 
Δήμου Ορεστιάδας έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα,14 Aπριλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016660405200008*


		2020-05-04T19:45:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




